1

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от  18.12.2023  _№ 40/428-Д          .
Об  утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки Тарапатинского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Волгоградской области от 27.04.2022 № 246-п (ред. от 29.12.2022) «Об установлении случаев утверждения в 2022 и 2023 годах проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», руководствуясь Уставом   Жирновского    муниципального    района Волгоградской области,    Жирновская районная Дума, в целях приведения порядка применения правил землепользования и застройки, градостроительного регламента Тарапатинского сельского поселения в соответствие с законодательством,
РЕШИЛА:
1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки Тарапатинского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Жирновской районной Думы Богданова А.В.

Председатель                                                                  Глава Жирновского муниципального
Жирновской районной Думы                                        района

                                 Н. В. Жерновников                                                            А.Ф. Шевченко

Приложение
к решению
Жирновской районной Думы
от 18.12.2023 г. N 40/428-Д

Изменения в Правила землепользования и застройки
Тарапатинского сельского  поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

 1. В градостроительном регламенте:
1.1 В таблице видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства территориальной зоны: Производственная зона   (П 3. Зона земель производственных объектов; П 4. Зона земель развития производственных объектов) наименование вида разрешенного использования земельного участка - Склад (код 6.9) привести в соответствие согласно Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (в редакции от 13.08.2022 года).